ü-'

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2022 - FMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00090/2022 -
PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às llhOOmin [horário local] do dia 03
de Agosto de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será
realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.portaldecomprasbaveux.com.bi7. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de
Bayeux[https;//transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao
/), ou por e-mail [licitacaobayeux@gmail.com), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 20 de Julho de 2022.

ALIC&^ARES DA
Praggeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

Diário OficialJoão Pessoa - Quinta-feira, 21 de Julho de 2022

íiM iii.iv.ii;- il.i' 11^ liií l^.oip llllli]^ ijii> iii;is iiltií, iu> ciuIltoi,;" siipiiicudiiü. Telefone. (83) 33l>2l237.
I -iiiiiil litil.i iiiiiiini.iiih'!'ininiil.com Liiilítl \V\V\V \KI IA l'l5.<i<)VUR; wivwlcc pb.gov.lii, wwv.
;u.t[piliL'>.oiiipi^'-puiiIieu.'; eixn In

*• .Vicia - PB, 20 de Julho de 2022
I.K AS D A COSTA S ANTOS

frcgoelrii Olicial

c Moriallias para scpuliamcntos dc falecidos de famílias reconliccidameiiie carentes deste Município.
ITJNDAMI-NTOLI-GAL: ITegàohcsciicialn°00010/2022. DOTAÇÃO: Recursos: FPM, ICMS.TRI
BUTOS 3.390.32 99 Material dc Di.stribuiçâo Gratuita. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
do 2022 PAR I ES CONTRATANTES' Prefeitura Municipal dc Pilões e: CT 00073/2022 - 04.07.22
- S.ANTA RITA SERVIÇOS FLW.RARIOS LTDA • RS 34 580,00.

EXTRATO

PIU.I r.lfl lí \ MTNK IP\I.I)E.VREl,\

l \ I KAlt) Dl. Rl..S("t.S\t) ( <)M K.AJ l Al.

i 'lilllO \i|iii.i-..u'demin cisp.iiiia aieiidcra Prefciltira Municipal dc .Areia FLiND.AMENTOl.EGAL
1'itv.nii leiiinii.iMi iJi.illt .)(i2l RKSt IS AO'Nos icniios das disposivòescoiiiidas nn respectivo insiru-
III ei no eoiiiniii.il e na leçislaeào periinenie PARTES CONTR.ATANTIvS. Prefeitura Municipal de Areia
L I I ■ 011"!;, io:: - l)Miiilnikloiii de Piodiilüs.Aurcsle Mcridionall.lda-Reseindido-unilalcialmenle

I..-U. .iMiiMi.iiiu . \ l I K \ (ifi (lí, 22

Prefeitura Municipal
de Pilões

PHUI El ll UA MTNUTP.M.DE PIl.OES

HOMOLOGAÇ ÃO L AD.M DICAC ÀO
TOM VD.C DF. 1'HF.COS V 005/2022

Nos tetmo.s lio lelaiorio liiuil a)ircseiU.ulo pela Coiuissàn Pcniiancnlc de Lieiiavâo o observadii n pare-
ci.i lia Assessoiia .liiiidiea, lefeioiite a Tomada dc Picvos n" 00005 2022. que objetiva Contratação de
-cisiso.s dc ciipviili.iim paia Kcloiiiia da i M t.l' Robcrio Mene/es. na comunidade Canlinlius- l'il(3es-
PU. coiiloiine es|>ccilitnçòes ilo Proieio. Pl.inillias. Memorial Dcsciiiivo c Termo de Referência em
aneso.s. IIOMOI.OCiO o coiicspontlciitc |iioce<limciito lieitalório c .ADJUDICO <> seu objeln a: G S
CDNS I Rl U'ORA I.TDA - RS 259.393.93

PiliVs - PB, 12 dc Julho dc 2022.
MARIA ÜO SOCORRO SANTOS BRII.M.ANTE

Prefeita

PUF.KKÍTUHA MUNICIPAL DE PILÕES

IIOMOl.OGAC.VO
PREGÃO PRESENCIAL N " ÜOII/2Ü22

Nos leiinos do reliiioiio linal iiprc.sciiiado pelo Prcgociro Olicial c observado parecer da Asscssoria
Jiiiiilica, iclciciiic ao Pieu.io Piesencial ii" 00üll.'2022. que objetiva: Contratação de serxdços para
loMieeinicnio de icicieôes que atendam ás necessidade.s diárias de alimentação dc servidores desta
1'ieiemira. IIuMtJI ÜliO o eoitc.spoodcnlc pTocediinciilo licitatorio cm favor dc. MARIN.AI.D.A DA
•. UM! \Si>\RI S-RS 19:0(1,01).

Pilões - ]'n, 04 de Julho de 2022.

MARI.V DO SO( ORRO .SANTOS BRILHANTE

Prefeltn

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCT.Vl. N* 0010/2022

Ni>> leiiiio.s do K-laioiío liiuil .ipic.scniado pelo Prcwieiio Ofieiiil c observado parecer da Asscssoria Ju-
iidieii. referente ao Prepúii Piesencial iC 00(110/2022. que objetiva: Contratação dc cmpre.sa para prestar
seivieos no loniceimcnio de Umas Funeráiias, Tvanslados e Moilalhas para scpuliamentosde falecidos
dc laniilias teeiiiibccidaincine earemcs deste Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento
liutaloimcm la\(:r de S\N I A RITA SERVICO.S FUNERÁRIOS l.TDA - RS 34.580.00.

Pilões - PB, 01 de Julho dc 2022.

MARI A DO .SOCORRO SANTOS BRILHANTE

Preícila

EXTRATOS

PUEFEm R A Mt Nl( IP\L DE PILÕES

EXTRATO DE( ONTR.VIO

OHIi. IO ( oimataçàiule seiviçosdeenuenliariaparaRelomiada E.M.E.F Roberto Menezes, na coiiiuni-
ihuleCmiiitiluiv- Pilões PB, eiinforme cspecMicaçòes do Proieto. Pianillias. Memorial Descritivo cTermo
de Reteièiieia ein imexos FUNDAMEN IO LEGAL fornada de Preços n" 00005/2022. DOTAÇÃO:
lUeiuso-FPM. KMS. TRIBl. l OSeFt.iNDEBdOHt, 4490.51 49 Obias c Instalações. VIGÊNCIA, até
.1 inial do exeieieio liiianceno de 2022 PARTES OONTR.AT.ANTES Prefeitura Municipal dc Pilões c.
( I \-i)i)irH ;o::-13 o? 22-GSCONsTRUroRAi.TrM-Rs2.59.393.93.

I XTKVIO DEídNTR VIO
I )l'.l| l< 1 { iMiiiaiação de seiMços para foniceimenlo de refeições que atendam às necessidades diárias de
.ilniieinaçàii de sen idcie- desin Prcfciliira FL'ND.AMENT0LEG.\1.. Picgão Piesencial n°OnOM/2022.
1)111 \t, .SI) Recursos Ordmáiío.vFUNDEB 30%Mnii.FUS.MACV IGD/BF/ FMDCA/ IGD-SUAS/

( t S I ElO PBFI/ CRIANCA FELIZ e OUTROS: .3.390,.36.99 Outros .Serviços de Terceiros - Pessoa
I Kiea. 3.390 39 99 iJuinis .Serviços dc Icieeiros - Pessoa Juridica VIGÊNCIA: ale o final docxcrcicio
Mimiiceuio de 2ii22 P.\R'! LS CONTRA I ANTE-S' Prefeitura Municipal de Pilões e: CT N° ÜÜ077.'2022
• o" "" 22 • M \RI\ \LDA DA CUNHA SOARES - RS 19.200,00

LXIK.ATO Dl.t OM R.VK)

I)(tJ I 11) ( oiiiiaiaeáo dc cmpicsa para prestar .seiviços no fameciuieiilo de Umas l'uneránas. Traiislados

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUMCiPAL DE B.AYEUX

COMIS.SÃO 1'ERMAM.M E DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EI.ET RÓMCO SRP N° 00037/2022 - PMBEX
PROCESSO .AD.MINTSTRyXTlVO N" 00090/2022- PMBEX

O Município de Bayeux. atra\'és de sua Prcgocira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do liiio menor preço por item, com abertura prevista ás I lhOOntin (horário
local) do dia 03 de Agosto de 2022. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO DE E.MPRESAESPECIALIZ.ADA NO FORNECIMENTO DE
M.ATERjAIS ESPORTIVOS, VISANDO .ATENDER ,ÁS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO
ML(NICIPIODE BAVEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: hiip.-;''.-'
u\v\v i)iiiiiikice(inipia.e|'a%eu.\ com lii. . Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obddos no Portal da

Transparência da Prefeitura dc Bayeux(https://transparencia baycux.pb.gov.br/licitacaof). ou por e-mail
(liciiacaobaycux@gmail.com). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB; 20 de Juiho dc 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Preeocira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AOCONTR.ATO ADMINISTRATIVO N° 00114/202!

-FMS-PMBEX

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE
PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRiCO E SERVIÇOS .ADJACENTES PARA ATENDER NECESSI-
D.ADFuS DA .SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTR.ATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE B.AYEUX
CONTR.ATADA;VLADMIR DE MATOS LEITÃO-CNPJ: 17.018.554/0001-19
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00001/2021 - FMS-
-PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR M.AIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA IO/05.'2n22a 10/05,'2023.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PR/\ZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 10, 0.5/2021 A 10.05/2022 PARA I0'05/2022A 10/05/2023, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE
24 (AINTE E gU.ATRO) MESES. CONSIDERADOS DA ASSINATUR/\ DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTR.ATUAL

EXTR.VIO DO PHI.MEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000051/2022 - FMS - PMBEX

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTR.ATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAL GRÁFICO, PARA
.ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A
SECRETARIA DE SAÚDE DES TE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE B.AYEUX-PB
CONTR.ATADA: GRAFICA PALMEIRAS LIDA ME. CNPJ: 01.222.778/0001-08
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 00024/2021 - PMBEX
ADITIVO DE QUANTIDADE: ACRÉSCIMO DE 24,98% NA QUANTIDADE AO CONTRATO AD
MINISTRATIVO N" 00051/2022- FMS - PMBEX ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRPN"
00024.'2021 - P.MBEX. TOTALIZANDO O VALOR DO ACRÉSCIMO DE RS 81.489.38 (OITENTA E
UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS ETRINTA E OITO CENTAVOS), PASSAN
DO O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL DE RJ 326.185.15 (TREZENTOS E VTNTE E SEIS MIL E
CENTO E (3ITENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS) PARA407.674,53(QUATROCENTOS
ESETF. MIL E SEISCENTOS E.SETENTAE01IATRO REAIS ECINQUENTAETRÉS CENTAVOS)

F-\TH Vld DE ADITIN O CONTRATUAL

EXTR.ATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

no CONT RATO ADMINISTK.ATIVO N° 000057/2022 - FMS - PMBEX

OBJETO REGISTRO DF. PRF.ÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR.A EVENTUAL CONTR.ATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX-PB, TENDO A
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB
CONTRATADA ROSIVALDü GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA ME, CNPJ
10 359.279.000i.58

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00024/2021 • PMBEX
ADITIVO DE QUANTIDADE: ACRÉ.SCIMO DE 24,99% NA QUANTIDADE AO CONTRATO AD
MINISTRATIVO N° 00051 /2022 - FMS - PMBEX ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
00024/2021 - PMBEX. TOTALIZANDO O VALOR DO .ACRÉSCIMO DE RS 101.259.89 (CENTO E
UM MIL DUZENTOS E CINQÜENTA ENOVE REAIS E OITENTA ENOVE CENTAVOS). PASSAN
DO O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL DF. RS 405.175.30 (QUATROCENTOS E CINCO MIL E
CENTO E SETENTA E CINCO REAIS ETRINTA CENTAVOS) PARA 506.435,19 (QUINHENTOS E
SEIS MIL E QUATROCENTOS F. TRINTA E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

1)1 AKU) Oi ICI Al. DF BAY FUX - PB - 20 DF JULHO DE 2022 www bayeux.pb.govbr 2

BAVeUH
(it»4i> (tu Pamih*

t*rríci(Qr« Mntiiripal ((<- Dmmhx
OAHINKIl. lU 1'KHKII A

I.fl MUNICIPAL N • 1 650/2022

Ba>'<IDx, IU de lulho dr 2022
|ri<i|<-to dl* Lei N ' 2.1/2022 - Ver. Hertiieixon Lamlnhonelro)

iKVnrtll A .XCMANA KlINinPAI. i>E prcvincAo,
i-iwsnEUTiiAtAri r combatí ao uso nt AixnoL e

Dí nRUOAL XO MUNIOPIO DE Uaveiix, e ni
(U.'r RAS "HOTIüfKfUS.

PIIKl KIT.A DO MII.NIClPIO I»!: BAVEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suis
;ol t • iiuisv) IV, ilx t.ei UtRÍniea do Município. íai uber que »

I .su;.\n iiMi <ie ti.j>tux .iproeou e eu s-incionu 4 seguinte Lei:

Ali 1' ' ! •> lns-;!i. dj .1 Senisii.i Municipj! de PrevençJo, Consoentizacio e Combate
... .i.' \i[. iii •• íe ( (OS4.S n 1 niiiiiltipio de B.iveu.x a ter reallrjKia anualmente na «emana

■ oo.ntuiw .n- ili.i 20 de | nli". il.stJ em que se cmnemora o Dia Inleinaclonal do

I aiuqi.iiu uiiito. A sfrnatírMunui('«.-.i de ITcvenç-lo. lainscientliaçio e (uimlsate ao
•1.00 • ,!e inociis (lassini 1 tazrr parte do i,aie!Wl.irlo Oficial de Eventos do Bayeux.

Ali 2" » ir; j MiioHipi de Preveni; .to. (onsdenliraçâo e Combato ao llv) de

• i- ee.u ',ém pu Oieiivr, 1 imImíIi- os danoí so<i.iis. .1 saúde e à vida provocados polo

'  pirie anusi. de lieb da il. oóiics pricnrandoas sogiiintes direinies:

,1... .. it". ,1 1 s(.( )t t!.sdefr.m debates sobre ) uso de.iirool e dmgas:

I. I .■ isi a mipulacai' pira a uer.e.ssídade iie prevenção »o u>o de drogas e ao
■ vil llv ..Kool através Ce s.irii()annis rruWitit.«i.i>. dc carater educativo e clucidativt);

! I1 'i.irnirss.! .srisrs *;!ti lunluntos com o poilri publico e a ourieiladc civil
ii i iK" iisl.is i l ii ufo de meciuiismes que prevlnam o uso de droRis e o uso

I) ir.snle v ,>niHiw Muniitptil de Prevenção, ConscieníixaçLo t Combaie flo Uso
Ijicquv -erio dolJ.iiid'js em seminários, lulestras. rodas de conversas,

e ius e iiiili.!;. .e,i>ej^iiicsi it.inait.eiile, os seguintes temas

l ie "s «leiios notlvos do uso de Álcool e outra.s drogas, com a
■nseipicmias da drpentlíiKia quimtra. dos ialores de risco ao uso de álcool e
1- de ''..t.smentn itKtvinlvel na red< de.irer.o5c pstcessocial do município;

«U

PrvM(«tr« MttakiiwiJ tUr
i.ABiNKTf DArWI.FiriTA

V  Pahm-'i hwuuvi» qu* rcduJW/i» o um) dc il(x>oi e
tiai» (meIiImJn puMn.n A pr^-rtí^.lo e 3

•' íif viii i}rnj'.a%

sn er^if-h rti-i ju lUía dc sm pxiWrcdKiW

í!Kr.í'5rdj Prft<*iU Oc 84y<»vA, tfl 4í» pUhode 2022

t(iC}F,Nfc ANDRADE GOMES MART1NH0
•  dv* R^vfu*

LICITACAO

F.STADO DA PARAÍBA
PRF.FFI 1 LRA .Ml .NIC IPAL DF. BAVFl X

COMISSÃO PFR.MANF.M F. DK I ICFI AÇÃO

A\IMIM I-ICITACÃO

PUFGÃO KLFTRÔMCO SRP N° 00037/2022 - PMBEX

l'RO< FSSO AD.MÍVÍSTR.VnVO X° 00090/2022 - P.MBFX

0 Viuiucípio lio Bayoiix. através lic sua ['regocira Olioial. toma publico
i|uo Iara tcalizar licitação, na niod.iliiladc Pregão Flclrónico. do tipo
liionoi preço piu item. cuin ahermra pievista as I IhOdmin (horário loeaU
cio dia (i.i de .Ago.sm dc 2022, obiett\aiulo o RFcilSTRO Dli PREÇOS
(ONSIGNADO FM ATA, PARA HVFNTL AL tONTR.ATAÇÀO DF
1 VIPRFSA l .SPl-.CIALIZ.Al)A NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS. VISANDO ATENDER .ÀS
NI t I SSIDAIB S DA REDE DE I NSINO DO MUNICÍPIO DE
H \\ r.UX-PlT \ sessão publica .será realizada através da plataforma
elctictnica: liitps www.piirtalciecoinprasbavetix.com.br-. Cópia do
I cliial e scu.s anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
IVefeitiira dc rdaycnxl littps:. . iranspai encia baycux.pb.gov hr/licitacao/),
ini por e-nuiil (iieuacaobaxciix'/r email com), a partir da publicação deste

Ravcux - PB. 21) de Julho de 2022

M ICE SOARES DA SllVA
Prcgoeira Olicial